

Zabrze, dnia 08.12.2020 r.

Zamawiający

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ NR 2  
ul. Jaskółcza 11  
41-800 ZABRZE  
Regon 000686658

(nazwa i adres Zamawiającego)

Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu nr  
DPS.261.34.2020.AK

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

**"Dostawa art. do dezynfekcji oraz środków ochrony osobistej dla pracowników i mieszkańców Domu Pomocy Społecznej nr 2 w Zabrzu na 2021 r."**

I. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający potwierdza, że w trosce, o jakość dostarczanego asortymentu wymaga, aby zamawiany towar dostarczany był pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dostosowanie temperatury i wilgotności przewożonego asortymentu, do wymogów ustalonych przez producenta i umieszczonych na opakowaniach?

Zbyt wysoka temperatura w czasie transportu może negatywnie wpłynąć na szczelność opakowania jednostkowego a tym samym utratę sterylności. Ze względu na obecne zagrożenie epidemiologiczne COVID-19, jest to sytuacja szczególnie niebezpieczna. Zbyt niska temperatura (ujemna), może natomiast doprowadzić do uszkodzenia sprzętu wykonanego z medycznego PVC, mikropęknięcia, rozszczelnienie zastawek itp. Wytwórcy sprzętu medycznego coraz częściej, jako powód nie uznania reklamacji, podają przechowywanie (transport) towaru niezgodnie z zaleceniami producenta.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do zapytania ofertowego Wykonawca składa oświadczenie o posiadaniu odpowiednio przystosowanego samochodu do transportu wyrobów medycznych, Zamawiający wymaga w/w oświadczenia, lecz zamawiany towar nie wymaga transportu samochodem wyposażonym w zabudowę typu „izoterma”.

**Pytanie nr 2**

Czy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2 „*produkty lecznicze oraz wyroby medyczne chroni się od szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci i innych czynników zewnętrznych*”, w trosce, o jakość dostarczanego asortymentu Zamawiający wprowadzi do umowy następujący zapis?

*„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamawiany towar, do siedziby Zamawiającego odpowiednimi środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadzi do umowy następujący zapis:

*„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamawiany towar, do siedziby Zamawiającego odpowiednimi środkami transportu, odpowiednio zabezpieczonymi przed zanieczyszczeniami i uszkodzeniami mechanicznymi”.*

**Pytanie nr 3**

Czy w świetle obecnych wydarzeń Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie pozwoli na zabezpieczenie przed wzajemnym skażeniem produktów oraz ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był transportowany w odpowiedni sposób tj. zabezpieczony przed ewentualnym wzajemnym skażeniem produktów oraz ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem.

**Pytanie nr 5 Zadanie 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na pozycje?

**Odpowiedź:**

Złożona oferta powinna zawierać wszystkie pozycje zawarte w zapytaniu ofertowym tj. na Środki do dezynfekcji oraz na Środki ochronne.

**II.** Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe zapisy Zapytania ofertowego, w tym wyznaczone terminy i miejsce składania i otwarcia ofert, pozostają bez zmian.

**DYREKTOR**

*mar Małgorzata Brzewosieska*

.....  
(podpis Zamawiającego)